
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila 

C.A.P. 67013 – C. F. 00085160661 - c.c.p. 12153672 - Tel (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX (0862) 900320 
====================================================================================== 

VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
REGISTRO CRONOLOGICO N. 24 DEL 23.06.2015 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME DA AUTONOMA SISTEMAZIONE 
 
 
L'anno duemila quindici il giorno ventitre del mese di Giugno 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 17.04.2015 con la quale è stato 

approvato lo schema di Bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2014, il Bilancio 

Pluriennale 2014/2016 e la Relazione Previsionale e Programmatica; 

Visto che il decreto del P.C.M. del 06.04.2009 reca la dichiarazione dell’eccezionale 

rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli interventi sismici, ai 

sensi dell’art. 3, comma 1, del Decreto Legge 04.11.2002 n. 245vb convertito con le 

modificazioni dell’art.1 della legge 27.11.2002 n. 286; 

Considerato che l’art.11 dell’Ordinanza del P.C.M. del 09.04.2009, n. 3754 così come 

modificato dall’art.3 comma 1 dell’Ordinanza protezione civile n. 3755 del 15.04.2009, 

prevede l’assegnazione di un contributo di natura assistenziale per autonoma 

sistemazione dei nuclei familiari colpiti dal sisma del 06.04.2009; 

Vista la nota prot. n. 1608 del 10.06.2013  con la quale il Sig. Quintiliani Antonio ha 

richiesta l’erogazione del C.A.S. per il periodo dal 13.06.2013; 

Considerato che l’ufficio Sisma del Comune di Campotosto ha verificato la veridicità 

della autocertificazione resa dai richiedenti e quindi si può procedere alla erogazione del 

contributo di autonoma sistemazione al sig. Antonio QUINTILIANI, inviando tutto 

all’U.S.R.C.; 

Viste: 

• la rendicontazione del Comune di Campotosto prot.1159 del 14.04.2015 inviata 

alla struttura dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere ( di 

seguito U.S.R.C.), con la quale sono state rendicontate le somme per il contributo 

di Autonoma Sistemazione, relative al periodo 13.06.2013/16.02.2015  concessi 

al Sig. Antonio QUINTILIANI; 



• la successiva nota di integrazione documenti inviata in data 23.04.2015 con prot. 

1220; 

Vista la nota dell’U.S.R.C. prot. 2513 del 12.05.2015, acquisita al prot. Comunale al n. 

1437 , con la quale viene comunicato che con Determina n. 188 del 07.05.2015 sono 

stati trasferiti i fondi per un importo di €. 12.102,86  al Comune di Campotosto  quale 

contributo di autonoma sistemazione periodo Gennaio 2013-Febbraio 2015 relativo allo 

stesso Sig. Quintiliani Antonio; 

Visto il D.L. 267/2000; 

Visto il regolamento di contabilità 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopraesposte che si intendono integralmente riportate:  

1. Di liquidare e pagare la somma di €. 12.102,86 (euro dodicimila centodue/86) quale 

contributo per autonoma sistemazione per il periodo 13.06.2013-16.02.2015 al Sig. 

Antonio QUINTILIANI; 

2. Di stabilire che per quanto concerne il pagamento delle somme mediante assegni 

circolari e bonifici bancari, gli oneri riguardanti la spedizione degli stessi, quali costi 

delle raccomandate ed eventuali oneri accessori, dovranno essere totalmente a carico 

del destinatario e direttamente detratti dagli importi spettanti; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 12.102,86 (euro dodicimila centodue/86) 

trova copertura cap. 1884 (cod. 1100405) ; 

A V V E R T E 

Che, ai sensi del 4 comma  dell’art. 3 della L.241/90 e successive modificazioni (norme 

in materia di procedimento e diritto di accesso ai documenti amministrativi ), avverso il 

presente procedimento è ammesso ricorso: 

• Giurisdizionale al T.A.R. ai sensi dell’Art.2 lettera B e art. 21 della legge 1034/71 

entro il termine di 60 giorni; 

• Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. n. 1199/71. 

 

         f.to Il Responsabile area Amministrativa 

               (Erminia ALIMONTI) 
 

 



 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

F.to Il Ragioniere 

 

………………………………………………………………………………………………………………… 

UFFICIO PUBBLICAZIONI ATTI 
 
La sottoscritta Vice-Sindaco Erminia ALIMONTI, responsabile dell’area Amministrativa, 
dichiara che il presente provvedimento è affisso da oggi 24.06.2015 n. 248  all’albo 
pretorio Comunale per quindici giorni. 
 
Campotosto lì 24.06.2015 
 
            f.to  il Vice-Sindaco  
          (Erminia ALIMONTI) 
 
 
 

 

______________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale. 
Campotosto,24.06.2015 
 
 
 

IL VICE SINDACO 
Erminia Alimonti 


